
 

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ 
SECRETARIA DE ESTADO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E ENSINO 

SUPERIOR – SETI 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR 

FACULDADE ESTADUAL DE CIÊNCIAS ECONÔMICAS DE APUCARANA 
– FECEA 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

EDITAL N° 001/2014 
 
 
 

 O Diretor da Faculdade Estadual de Ciências Econômicas de Apucarana 
(FECEA), campus da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, Prof. Rogério 
Ribeiro, no uso de suas atribuições legais, resolve:  
 
 
TORNAR PÚBLICO:  
 
 
Art. 1º.  O calendário e chamadas de matrículas dos candidatos classificados no 
Processo Seletivo SISU 1°/2014, nos termos do Edital n° 13/2013 de 27 de 
dezembro de 2013 e publicado no DOU n° 252 de 30/12/2013 e do termo de adesão 
assinado com o Ministério da Educação (MEC), e convocados na primeira e na 
segunda chamada e também na lista de espera, para o ano letivo de 2014 como 
segue: 
 

Chamada Data da 
Chamada 

Período de 
Matrícula 

Envio/Postagem  
dos Documentos 

1ª Chamada 13/01/2014 
17, 20 e 21 de 
janeiro de 2014 

até 22/01/2014 

2ª Chamada 27/01/2014 
31/01, 03 e 04 de 
fevereiro de 2014 

até 05/02/2014 

3ª Chamada 07/02/2014 
10 e 11 de 

fevereiro de 2014 
até 12/02/2014 

4ª Chamada 14/02/2014 
17 e 18 de 
fevereiro 

até 19/02/2014 

5ª Chamada 21/02/2014 
24 e 25 de 

fevereiro de 2014 
até 26/02/2014 

6ª Chamada 28/02/2014 
05, 06 e 07 de 
março de 2014 

até 10/03/2014 

7ª Chamada 
(chamada pública 

presencial) 
17/03/2014 17/03/2014 presencial 

 
Parágrafo Único - Não haverá chamadas após 17/03/2014. 
 
Art. 2º. Os candidatos relacionados nas chamadas públicas deverão preencher o 
Requerimento de Matrícula disponível no endereço eletrônico 
www.fecea.br/matricula dentro dos prazos estabelecidos no Artigo 1°.  
 

http://www.fecea.br/matricula


 

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ 
SECRETARIA DE ESTADO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E ENSINO 

SUPERIOR – SETI 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR 

FACULDADE ESTADUAL DE CIÊNCIAS ECONÔMICAS DE APUCARANA 
– FECEA 

 

 

 

 

 

 

Art. 3º. Após preencher o Requerimento de Matrícula os candidatos deverão 
encaminhar em anexo ao requerimento os seguintes documentos, via SEDEX, para 
o endereço da FECEA: 

 01 (uma) foto 3x4 atual; 

 02 (duas) cópias autenticadas do histórico escolar do Ensino Médio ou 01 
(uma) original e 01(uma) fotocópia ou 02 (duas) fotocópias do diploma 
devidamente registrado pelo MEC; 

 02 (duas) cópias da Certidão de Nascimento ou Casamento (legível); 

 01 (uma) cópia do Certificado Militar (para maiores de 18 anos, do sexo 
masculino); 

 01 (uma) cópia do Título de Eleitor (para maiores de 18 anos, ambos os 
sexos); 

 01 (uma) cópia do CPF (legível); 

 02 (duas) cópias do RG (legível); 

 01 (uma) cópia de comprovante de residência (legível). 
 
§ 1°. No caso do aluno ainda não ter recebido o histórico escolar do Ensino Médio 
poderá encaminhar declaração de conclusão de curso emitida pela instituição de 
ensino nos últimos 90 (noventa) dias, para posterior substituição pelo documento 
obrigatório, data que será indicada no edital de chamada pública. 
§ 2°. Não serão aceitos documentos com emendas, rasuras ou outros vícios. 
 
Art. 4º. O não envio do requerimento com a documentação acima solicitada invalida 
o pedido de matrícula e caracteriza renúncia à vaga. 
 
          Apucarana, 02 de janeiro de 2014. 
 

 
Profª. Lindinalva Rocha de Souza Scandiuzzi Santana 

Divisão de Graduação 
 
 

Prof. Rogério Ribeiro 
 Diretor  


